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YLKV 20.08.2019 § 82

Lisätiedot:
kuntatekniikkapäällikkö Jarkko Riipinen, puh. 050 382 8756
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Valtuutettu Sederholm on allekirjoittanut 12.11.2018 päivätyn val tuus to aloit-
teen, jossa hän pyytää kaupunkia selvittämään olisiko mahdollista saa da
lajitteluastiat jätteille hautausmaalla koskien ensisijaisesti energia-, bio-,
metalli- ja lasijätettä, ehkä myös muovijätettä. Aloite on esityslistan oheis-
ma te ri aa li na.

HSY vastaa asuinkiinteistöjen ja julkishallinnon jätehuollon järjestämisestä
pää kau pun ki seu dul la ja Kirkkonummella.

Energiajätettä ei kerätä pääkaupunkiseudun kiinteistöissä, kos ka se ka jä-
te hyödyn ne tään energiantuotannossa Vantaan jätevoimalassa. HSY käyn-
nis ti energiajätteen keräyksen vuonna 2007 tilapäiseksi palveluksi. Tuol loin
pääkaupunkiseudulla ei ollut laitosta, jossa jätettä olisi voinut hyö dyn tää
energiaksi. Kiinteistöillä erikseen lajiteltu polttokelpoinen jäte eli ener gia jä te
kuljetettiin tuolloin Lahteen kaukolämmön ja sähkön tuo tan toon. HSY:n
järjestämä energiajätteen keräys päättyi huhtikuussa 2016 jät teen polt to lai-
tok sen valmistuttua.

Energiajätteen tilalla käynnistyi vuonna 2016 muovipakkausten ke räys kiin-
teis töil lä. Erikseen kerätyt muovipakkaukset jalostetaan uusiomuovin raa-
ka-ai neek si.

HSY:n kierrätyspisteet ovat siirtyneet Suomen Pakkauskierrätys RINKI
Oy:lle 1.1.2019 alkaen. Rinki vastaa tämän jälkeen kokonaisuudessaan
eko pis tei den ylläpidosta ja asiakaspalvelusta pääkaupunkiseudulla.

Kauniaisten kaupungin alueella on kaksi lajittelupistettä, jotka sijaitsevat
Hel sin gin tien ja Maisterintien (liityntäpysäköintialue) sekä Stenbergintien ja
Ka sa vuo ren tien risteysalueen vieressä. Näissä lajittelupisteissä kerätään
kar ton kia, lasia, metallia, paperia ja vaatteita.

Jätteiden lajittelu ja kierrättäminen vastaa kaupungin strategisiin ta voit tei-
siin sekä on luonnollisesti voimassa olevan ja tiukentuvan jä te lain sää dän-
nön mukaista. Kierrättämällä säästetään energiaa ja luonnonvaroja. Li säk si
ympäristölle haitalliset hiilidioksidipäästöt vähenevät ja kaa to paik ka kuor mi-
tus pienenee. Isojen jätepisteiden tyhjennys tarkoittaa samalla kier rä tys ja-
kei den tehokasta keräystä, harvempia tyhjennyksiä, jäteautoliikenteestä
syn ty vien hiilidioksidipäästöjen vähenemistä, edullisempia tyh jen nys kus tan-
nuk sia, pienempää melusaastetta ja alueen parempaa työ- ja lii ken teel li stä
turvallisuutta.

https://www.hsy.fi/fi/asukkaalle/lajittelujakierratys/lajitteluohjeet/muovi
https://www.hsy.fi/fi/asukkaalle/lajittelujakierratys/lajitteluohjeet/muovi
https://rinkiin.fi/kotitalouksille/rinki-ekopisteet/show/KAUNIAINEN#container-487
https://rinkiin.fi/kotitalouksille/rinki-ekopisteet/show/KAUNIAINEN#container-487


Kauniaisten hautausmaalla on tällä hetkellä 300-litraisia sekajätepisteitä 8
kpl sijoiteltuna  hautausmaan kulkureiteille. Nämä jätepisteet tyhjennetään
manuaalisesti 1-2 krt viikossa ensin pienemmälle siirtolavalle jolla ne
siirretään edelleen sekajätelavoille.

Hautausmaalta muodostuu vuosittain sekajätettä noin 30 m3. Puhdasta
biojätettä on arviolta 15 m3, sekajätettä 13 m3 ja muovia 2 m3.

Hautausmaan ylläpidettävän alueen pinta-ala on 3.1 ha, josta rakennettua
aluetta 2.6 ha. Kulkuväylät ovat toimistorakennuksen reunaa lukuun
ottamatta hyvin kapeita, eivätkä sovellu isoilla ajoneuvoilla kuljettavaksi.
Hautausmaan ulkopuolelle kierrätyspisteiden tekeminen on mahdollista,
mutta siitä voisi seurata, että jätettä tuotaisiin myös yksityisiltä kiinteistöiltä.

Hautausmaalla muodostuvaa jätettä on hankala erotella, biojätettä lukuun
ottamatta. Kukkalaitteet ja kynttilät sisältävät usein vaikeasti eroteltavaa
rautaa ja muovia. Lasin keräystä ei hautausmailla yleensä tehdä, sillä
hautakynttilöissä oleva lämpölasi ei ole vielä kierrätyskelpoista.  

Keskitettyjen jäteastioiden lisääminen hautausmaalle on ympäristöllisistä,
taloudellisista ja toiminnallisista syistä perusteltua. Lajittelu kannattaa
toteuttaa puhtaan biojätteen lisäksi muoville. Syväkeräysastoiden lisäksi
ongelmajätteelle kuten paristoille ja sähkökynttilöille hankitaan omat
pienemmät lajitteluastiat. Vanhat sekäjäteastiat poistetaan uusimisen
yhteydessä.

Uudet syväkeräysastiat (3kpl) hankitaan hautausmaan käyttötalous-
menoista ja asennetaan paikoilleen vuoden 2019 aikana. Hautausmaan
uusien syväkeräyslajitteluastioiden kertakustannus on n. 17.000 €.
Syväkeräysatiat sijoitetaan pääsisäänkäyntien viereen siten, että ne ovat
tyhjennettävissä suoraan jäteautolla. Sekajätemaksujen pienentyessä ja
tyhjennyksestä aiheutuvan työmäärän poistumisen vuoksi vuotuista
kustannussäästöä saadaan arviolta n. 2.000 €/vuosi.

YTJ:

Yhdyskuntavaliokunta merkitsee vastauksen valtuustoaloitteeseen tiedoksi
ja lähettää asian edelleen tiedoksi KH:lle ja KV:lle.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

KH 09.09.2019 § 157

KJ:
KH esittää, että KV merkitsee tiedokseen edellä olevan vastauksena teh-
tyyn valtuustoaloitteeseen jätteiden lajitteluastioiden saamiseksi hau taus-
maal le ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.




